educaverunt suis. Anno autem 1471, quinta Augusti luci huic vel potius caligini in domo suae professionis faeliciter et laete valedixit: mihi cum divo Paulo inquiring, vivere Christus est et mori lucrum.

Ejus autem est mortem timere qui ad Christum nolit ire. quis non ad laetitiam venire festinet ? quis non tristitia carere optet ? mori timeat qui ad secundam mortem de hac morte transibit. Mori timeat quem de

saeculo recedentem perennibus paenis aeterna flamma torquebit. Mori denique timeat cui hoc solum vita longiore confertur, ut cruciatus ejus et gemitus interim differatur. Porro,

Non timeant quibus est aliud post funera, longe
nobilius vitae genus immortalis Olympi.

Nota domnus Simon Hantsaert, professus et alias sacrista domus Capellae, obiit prior domus S^{mae} Aldegundis prope S. Audomarum alias visitator provinciae Picardiae Propinquoioris. hunc his verbis habet carta capituli nostri generalis quae est Leody de anno 1471 nostra autem carta hujus anni ostendit illius cartae Leodiensis defectum ; ponitque primo istum Symonem visitatorem, et tunc habet domo Capelle monachum professum ejusdem domus S^t Audomari professum et sacristam. haec ergo hic super flua.

de Wal, 7043, f^o 72v, 1462 : Per hoc Capitulum domnus Wilhelmus Apsel, professus Capellae institutus est prior domus Brugensis de quo scribit Dorlandus.

de Wal, 7043, f^o 83v, 1471 : Pleraque ordinis lumina hoc anno extincta, inter quae etiam domnus Wilhelmus Apsel. Hoc eodem anno 1471 in die S. Dominici obiit domnus Wilhelmus Apsel Bredanus, monachus professus domus Capellae receptus ad ordinem a domno Joanne de Attrebatu, sed professionem fecit sub domno Joanne de Montengnis. Stetit circiter 40 annis in ordine, sed ante obitum suum fuit per tres annos prior Brugis. Inde huc regressus post quinque vel sex annos hic (scilicet in domo professioni suae) defunctus est. Fuit vir magnae scientiae et egregius librorum ligator, atque operarius in aere et lignis. De quo vide Dorlandum lib. 7 cap. 28.

AC 100:6, p. 160:

AC 100:12, p. 150, L25-p.0151, L1, c.1472: domnus Willelmus de Apsel, monachus professus domus Capelle Beate Marie prope Angiam, qui alias fuit prior domus Vallis Gracie prope Brugis, sacerdos, pro quibus fiat [unum tricennarium defunctorum per totum ordinem]. Et dictus domnus Willelmus habet anniversarium perpetuum [per totum ordinem] associandum cum primo anniversario currente post diem obitus eius, qui fuit v^o Augusti.

Le Vasseur (L.), *Ephemerides*, t. III, p. 20a-21a. IV die Augusti. Guillelmus Apselius, prior Brugis. Cujus vita sanctitatis speculum fuit. Nam licet clarus generis splendore, tamen humilitate clarior extitit; et quamvis doctrina praestans, praestantior in sui nihilominus contemptu factus, non tam praelatus quam omnium sibi soli peripsema videbatur: cujus virtutes amplius etiam ex mirabili ejus industria circa mechanicas artes, in quibus omnes superavit, elucescunt. Nam exquisitissimus operarius in arte ligandi fabrilique, ad quaecumque mittebat manum, excellens et industrius habebatur. Porro quia erat ambidexter, in actione spiritali se se opificem egregium exhibuit, luculentis a se Tractatibus scriptis. — Anno 1462 prior Brugis ordinatus, in uno quidem strenuus et severus, in altero autem, exigente miseria, fuit mitissimus. Cumque per triennium hoc munus exemplariter obivisset, ita egit apud Visitatores, ut anno 1465 exauctoratus fuerit. Rediens ad Domum Capellae, suae professionis, cum in Ordine 40 annos exegisset, plenus dierum, placido mortis somno correptus, in Domino obdormivit anno 1471, die 4 Augusti, juxta Arnoldum Raissium in suo Auctuario ad Molanum et Chronicon Capellae. In Charta autem capituli generalis signatur ejus obitus ad diem 5 Augusti. *De Guillelmo agunt Dorlandus, lib. 7, c. 28; Bostius, cap. 39; Petrus in sua Bibliotheca.*